GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA

Página 1 de 2

EDITAL DE ABERTURA N° 06/2024 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público a Convocação dos candidatos e
informações/locais para a realização da prova objetiva do Concurso Público nº 006/2024 da Universidade
Estadual de Feira de Santana – UEFS.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1. A prova objetiva e será aplicada no dia 15/12/2024, nos locais disponibilizados no Anexo Único desta
publicação.
1.2. A aplicação da prova objetiva será realizada no horário conforme estipulado na tabela abaixo:

TURNO CARGOS
HORÁRIO DE

ABERTURA DOS
PORTÕES

HORÁRIO DO
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

Matutino Tradutor e Intérprete de LIBRAS  07:00h 07:45h

1.3. O candidato, obrigatoriamente, deve visualizar seu local, sala e horário de prova, podendo imprimir seu cartão
de convocação através do endereço eletrônico www.idcap.org.br, acessando a “Área do Candidato”, no link “Mais
Informações”.
1.4. Só será permitido ao candidato a realização das provas na respectiva data, local, sala e horário constantes
nesta publicação.
1.5. Para a realização da prova o candidato deverá observar, atentamente, as informações constantes do Edital de
Abertura, suas retificações (quando houver) e as constantes nesta publicação, não podendo ser alegada qualquer
espécie de desconhecimento.
1.6. O candidato deverá comparecer ao local de prova 45 (quarenta e cinco) minutos antes do fechamento dos
portões, munido de documento de identidade com foto, de caneta esferográfica de tinta azul ou preta e cartão de
convocação para as provas.
1.7. OS PORTÕES DOS LOCAIS DE PROVA SERÃO FECHADOS 15 (QUINZE) MINUTOS ANTES DO HORÁRIO DE
INÍCIO DAS PROVAS E SERÁ TERMINANTEMENTE PROIBIDO O INGRESSO DE QUALQUER CANDIDATO APÓS O
FECHAMENTO DOS PORTÕES.
1.8. Será considerado portão: a entrada de módulos, blocos, andares e afins.
1.9. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, documento de
identidade original, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá apresentar documento original impresso que
ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há, no máximo, 30 (trinta) dias, sendo, então,
submetido à identificação especial, compreendendo coleta de assinaturas e de impressão digital em formulário
próprio.
1.10. NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS DIGITAIS DE IDENTIFICAÇÃO, VISTO QUE OS CANDIDATOS DEVERÃO
APRESENTAR SEUS DOCUMENTOS DURANTE A REALIZAÇÃO DA PROVA, PARA A DEVIDA ASSINATURA NA LISTA
DE PRESENÇA, E NESTE MOMENTO NÃO PODERÃO TER QUALQUER ACESSO A APARELHOS ELETRÔNICOS.
1.11. O candidato deverá adentrar ao local da prova já munido de documento oficial e identificação, não sendo
permitido o recebimento de quaisquer documentos ou materiais após o horário de fechamento dos portões.
1.12. O candidato que, ao fechamento dos portões, não estiver munido de documento oficial de identificação,
será considerado ausente, devendo se retirar imediatamente do local de prova.
1.13. No dia da realização das provas, não será permitido a/o candidato/a entrar e/ou permanecer no local de
exame com armas e/ou utilizar aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, pendrive, pager,
palmtop, receptor, telefone celular, walkman, MP3 Player, tablet, Ipod, qualquer tipo de relógio) e/ou outros
equipamentos similares, bem como protetor auricular e/ou fones de ouvido, sendo que o descumprimento desta

file:///C:/Users/aline/Google%20Drive/IDCAP/Projetos/Em%20andamento/ES%20-%20Serra%20-%20Seletivo/Publicações/2019-12-20/www.idcap.org.br

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA

Página 2 de 2

instrução implicará na eliminação do/a candidato/a no Processo Seletivo Simplificado, caracterizando-se tentativa
de fraude.
1.14. Os candidatos só poderão sair do local de realização da prova após 01 (uma) hora do início da mesma, sem,
contudo, levar consigo o caderno de questões.
1.15. A saída com caderno de questões só será permitida 01 (uma) hora antes do término da prova.
1.16. Ao final da prova, os 03 (três) últimos candidatos deverão permanecer na sala até que o último candidato
termine sua prova, devendo todos assinar a Ata de Sala, atestando a idoneidade da fiscalização da prova, retirando-
se da mesma de uma só vez.
1.17. Não será permitida a permanência de candidatos que já tenham terminado a prova no local de realização
destas. Após o término e a entrega do cartão resposta, os candidatos deverão retirar-se imediatamente do local,
não sendo possível nem mesmo a utilização dos banheiros e bebedouros.
1.18. Os candidatos com cabelos longos devem comparecer com os cabelos presos, deixando as orelhas à mostra.
1.19. Demais informações poderão ser repassadas no momento da aplicação das provas.

Dúvidas poderão ser esclarecidas através Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC do IDCAP por meio do “Fale
Conosco” (e-mail) no endereço eletrônico www.idcap.org.br.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente.

Aracruz/ES, 12 de dezembro de 2024.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

file:///C:/Users/aline/Google%20Drive/IDCAP/Projetos/Em%20andamento/ES%20-%20Serra%20-%20Seletivo/Publicações/2019-12-20/www.idcap.org.br

UEFS - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA
PROCESSO SELETIVO - 006/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Informações / locais para a realização da prova objetiva

INSCRIÇÃO NOME LOCAL DE PROVA ENDEREÇO DATA DE PROVA SALA

0060014 ANGELA VIRGINIA DOS SANTOS ALMEIDA
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060033 CRISTIANE BARBOSA REIS
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060035 DANIELA MORAIS TAPIOAM
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060003 DENISE GOMES ALVES
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060020 ELTON ANDRADE DE OLIVEIRA
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060025 ITATIANA OLIVEIRA DA SILVA
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060028 JAMILE DA COSTA SOUZA
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060022
LUCINEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA E
OLIVEIRA

UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060018 LUDIMÉLIA DE JESUS SANTOS ALVES
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060002 MARIA VIRGINIA CARDOSO DOS SANTOS
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060005 MARTA AQUINO DE AQUINO
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060007
MICHELE FERNANDES GONÇALVES DOS
SANTOS

UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060000 MIGUEL LIMA DOS REIS
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060015 NAILTON ALVES DA SILVA
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060024 QUELLE CRISTIANE DOS SANTOS SILVA
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060008 SILVANETE MOREIRA DOS SANTOS
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

0060030 THAIANE SOUZA MACAMBIRA
UEFS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA
DE SANTANA

Avenida Transnordestina,
S/N, Novo Horizonte, Feira
de Santana - BA

15/12/2024 08:00 PAT II - TÉRREO - SALA 23

Página 1 de 1